PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Câmara Municipal de Ibitinga

1 11 1 11 1 111 11111111111
Protocolo Geral n° 2270/2019

Data: 22)05/2019 Horário: 17:07
Legislativo - MTR 399/2019

Ofício 716/2019

Ibitinga, 22 de Maio de 2019.

Assunto: Responde requerimento do ilustre vereador Leopoldo Gabriel Benetácio de

Oliveira, onde requer informações sobre as lombadas existentes em nosso município.

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento do Requerimento protocolizado nesta Câmara Municipal sob

ng 1566/2019 (Requerimento n2  292/2019) onde requer informações sobre as lombadas em

nosso município.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica sobre a

questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTE

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE IRITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

attt --

UDIO 	LÁ MOREI

c.rrntánn e Segura 	blica, Trãnsits Tecnologia

Á Senhora Prefeita da Estância Turística de Ibitinga — SP

Referente: Req: 292/2019

Vereador: Leopoldo Gabriel Benetácio de Oliveira

O Secretário de Segurança Pública, Trânsito e Tecnologia no uso

de suas atribuições vem respeitosamente em atendimento ao requerimento

apresentado pelo nobre vereador Leopoldo Benetácio de Oliveira informar o que segue:

Pergunta 1)

R: Em analise ao requerimento em questão, o setor de trânsito realizou levantamento

de todas as lombadas existentes em nosso município, sendo um total de 211 lombadas,

sendo 171 lombadas (somando — se a área central e área periférica) e 40 unidades na

Av. Engenheiro Ivanil Francischini.

Área central + área periférica = 	171 unidades

Av. Eng Ivanil Francischini = 40 unidades

Total = 	 211 unidades

Pergunta 2)

Ocorre que a quase totalidade das lombadas implantadas no município são antigas,

realizadas no decorrer dos anos e que pela situação de desgaste não atendem mais os

padrões exigidos pelo CONTRAN.

No que diz respeito a possibilidade de adequação respeitando a RESOLUÇÃO 600 do

CONTRAN, esta poderá ser feita gradativamente de acordo com a possibilidade

financeira do Município.

São essas as informações necessárias para o momento

Nos colocamos a disposição para maiores esclarecimentos

Ibitinga, 21 de maio de 2019.

RELATÓRIO DE LOMBADAS EXISTENTES MUNICÍPIO DE IBITINGA

Bairro Logradouro Numeral (is)

Maria Luiza I Av. Anchieta 598

Maria Luiza I Rua: Domingos Deríssio 390

Maria Luiza I Rua: Antonio Kizo Seino 375

Maria Luiza I Rua: Euclides Coleone 771

Angelo de Rosa IBG Jean Habib Machaalani s/n — 185 — 335 — 489

Três Irmãos Rua: Honório Lorusso 196

Três Irmãos Rua: Nações Unidas 47 - 319

Rancho Alegre Rua: Presidente Kennedy 240 — 542

São Benedito Rua: Alfredo de Oliveira 590

Santo Expedito Rua: Catsumi Raiz) 1471 — 1702 — 1965

Santo Expedito Rua: Wilson R. dos Santos 190

Santo Expedito Rua: Leandro Moraes 295

Vila Simões Rua: José Nelson Gabriel 68 — 287 — Final

Vila Simões/Jd. Taquaral Av. Antenor Simões Maida 123 — 319 — 594

Vila Simões/Jd. Taquaral Rua: Domingos Povinelli 110 — 167

Vila Simões/Jd. Taquaral Rua: Siriaco Salerno 87

Vila Simões Rua: Pureza Simões Caldas 127

Paineiras I Rua: Osório de Souza Caldas 133 — 302 — 468

Paineiras I Rua: Valdir de Camargo 262

Paineiras I Rua: José J. de Amorim Gonçalves 265

Paineiras I Rua: Dionizio Catalano 75

Vila Maria Rua: Albino de Batista 316 — 408

Vila Maria Rua: Francisco Lorusso 117 - 381

Vila Maria Rua: Victorio Tagliari 189 — 506

Vila Maria Rua: Joana Salia Salva 88 — 312

Vila Maria Rua: José longhini 259

Vila Maria Rua: José Nandes Costa 227

Vila Maria Rua: José Pires de Oliveira 178

Vila Maria Rua: Tofi Kalil Jacob 336 - 448

Vila Maria / Jardim Primavera Av. Wilson Pinheiro 6 + 1 Unidade s/n

Vila Maria / Jd. Paineiras I Av. Walter Piffer 6 Unidades s/n

Vila dos Bancários Rua dos Bancários 229 -371

Vila dos Bancários Av. Luiz Francischini 30 — 65 — 299 — 440 — 603

Jd. Alvorada Rua: Sebastião Roncada 104

Jd. Margarida Rua: Nunila Fernandes Arantes 140

Parque Industrial Av. do Parque 80 — 336

Jd. Tropical Rua: Amália M. de Lima Ramos 623

Da Almira/Ternura/Canaã Ac. Prefeito Alberto Alves Casemiro 2unidades sentido Oeste

Da. Almira/Ternura/Canaã Ac. Prefeito Alberto Alves Casemiro 2 unidades sentido Leste

Canaã Av. Cidade Jardim 2 unidades s/n

São Jorge Rua: Ovídio Braga 338

Santa Catarina Rua: Edna M. Basílio Sacrpim 421

Bela Vista Sul Av. João Farah 570

Jd. Paraíso Maria Siriani Maida 139/1000

Distrito Industrial I Rua: José João Casado 229 — 232

Nações Unidas Rua: Virginia Geretto Caldas - 410

Nações Unidas Rua: Antonio Menegues 1018 — 1402

Nações Unidas Rua: Marcelino Tricai 299

Vila Izolina Rua: José Martinelli Corrêa 55 - 187

Vila Izolina Rua: Sabino do Prado Biondo 95

Vila Izolina Rua: Eugênio Couturato 3 unidades s/n

Jd. Bordados Av. das Bordadeiras 507 — 735

Jd. Bordados Rua: dos Lirios 181

Dona Branca Rua: Adail Stocco 75

Dona Branca Rua: dos Jasmins 281

Eldorado Rua: José de Paula Souza 400

Eldorado Rua: Elvira de Souza Santos 770

Jd. América Rua: Antonio Francisco dos Santos 1 und. s/n

Jd. América Rua: Alcides Ortelan 546

Jd. América Rua: José Antonio Marrone 464

Maria Luiza II Rua: José de Biazi 376 — 519

Maria Luiza II Rua: João Cancio de Toledo Piza 341 — 574

Maria Luiza II Rua: Sebastião Flavio Pinheiro 238

Santo Antônio Rua: Cecílio Casemiro de Amorim 2 um s/n

Maria Luiza II/Sta Clara Av. Setímio Montanari 6 um s/n

Nova Ibitinga/Jd. Verona Taufik José kalil 162 — 178

Jd. Dos Ipês IV Rua: Valentina Minzoni Palanque 2 um s/n

Jd. Verona Rua: Judth de Souza P. de Freitas 354

Jd. Verona Rua: Paulo de Souza 1380 —1492

Jd. São Paulo Rua: José Tufik 350 — 496

Jd. Petrópolis Rua: Antonio Casemiro 135

Jd. Centenário Av. Guido Izidoro Dal'Acqua 164 — 520

Jd. Centenário Av. Jose Zapata 125 — 320

Jd. Centenário Rua: Julio Fernandes Vasques 164

Jd. Centenário Rua: João Sares Arantes 275

Jd. Santo André Rua: Horizontino Negrão 555

Centro/VI Guarani Av. Capitão Felício Racy 59 — 215 — 581 — 1285

Centro Av. Sete Setembro s/n

Centro Rua: Prudente de Moraes 345 — 1155

Centro Rua: José Custódio 330 — 542 — 330

Centro Rua: Coronel Geretto 213 — 672 — 864

Centro Rua: Pereira landim 43 — 149 — 968

Centro Rua: Rosalbino Tucfci 640

Centro Rua: Benjamin Constant s/n — 161 — 391

Centro Rua: Gama Cerqueira 479

Centro Av. D. Pedro II 13001

Cond. Village Verde AI Adelina de Paula Santos 4 um s/n

Estrada do Aterro IBG Pedro Romão 2 Um s/n

Centro/Maysa/Maria Luiza Av. Anchieta 58 — 165 — 177 - 294

Jd. Natalia Av. João Farah Escola CIEI

Nova Ibitinga Rua: Eleonora Monari Borin s/n

São Judas Av. Eng. Ivanil Franceschini s/n

Jd. Roseira Rua: Maria Geraldina da Motta 3 	un. 	frente 	enxovais

Andreza

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4